РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОАВАЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «24» апреля 2019г.

         № 86
	Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2019 году в Новоавачинском сельском поселении акции «Чистый лес – территория без огня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в рамках подготовки к пожароопасному периоду 2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2019 году в Новоавачинском сельском поселении акции «Чистый лес – территория без огня».

2. Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования.

          3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта администрации Новоавачинского сельского поселения – Тюнину О.Н.

Глава Новоавачинского
сельского поселения

   О.А.Прокопенко
	Приложение к постановлению администрации Новоавачинского сельского поселения № ___ от « ____» ________ 2019г

ПЛАН
мероприятий по проведению в 2019 году

в Новоавачинском сельском поселении

акции «Чистый лес – территория без огня»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проверка исправности содержания дорог общего пользования, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям
	май 2019
	Администрация Новоавачинского сельского поселения, председатели СНТ, предприятия обслуживающие автомобильные дороги

	 2
	Проверка исправности источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты).
	май 2019
	Администрация Новоавачинского сельского поселения, председатели СНТ, пожарный пост п. Пионерский, ресурсоснабжающие организации

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности, требованиях законодательства в области защиты лесов от пожаров с распространением памяток и проведение сходов граждан
	Весь пожароопасный период
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	4
	Контроль за соблюдением гражданами установленного порядка выжигания сухой травянистой растительности на придомовых территориях и приусадебных участках
	Весь пожароопасный период
	Патрульные и маневренные  группы

	5
	Смотр готовности патрульных и маневренной групп (укомплектованность и оснащенность)
	мая 2019
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	6
	Уточнение плана эвакуации населения Новоавачинского сельского поселения
	апрель 2019
	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	7
	Информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и ограничительных мероприятиях путем размещения объявлений на информационных стендах Новоавачинского сельского поселения
	Весь пожароопасный период
	Администрация Новоавачинского сельского поселения